
 

Mgr. Christian Müller 
Senior advokát 

Christian Müller se specializuje na řešení sporů před civilními, správními a rozhodčími soudy. Má též 

zkušenosti se zastupováním klientů jako poškozených v trestním řízení. 

 

Ve své praxi poskytoval právní poradenství mnoha významným českým i nadnárodním společnostem 

působícím zejména v oblasti stavebnictví, energetiky a bankovnictví. 

 

Před příchodem do naší advokátní kanceláře v roce 2021 Christian působil téměř pět let pro přední 

mezinárodní advokátní kancelář v Praze. 

 

 

 

 

Projekty 

 

▪ právní poradenství v souvislosti se soudní obranou proti sérii neoprávněně uplatněných nároků na náhradu škody v celkové výši 

v řádech milionů Kč 

▪ právní poradenství v souvislosti s uplatněním nároku na výplatu pojistného plnění v rozsahu stovek milionů Kč 

▪ zastupování generálního zhotovitele stavby ve sporu o zaplacení ceny díla s nárokem v řádu milionů Kč 

▪ právní poradenství v řízení před orgány daňové správy a posléze i při soudním přezkumu ve věci chybně stanovené daně v rozsahu 

stovek milionů Kč 

▪ právní poradenství v souvislosti s kasační stížností před Nejvyšším správním soudem týkající se chybného rozhodování orgánů 

daňové správy 

▪ zastupování zhotovitele rozsáhlého nebytového komplexu ve sporu z odpovědnosti za vady s nárokem v řádu desítek milionů Kč 

▪ právní poradenství klientovi v soudním přezkumu rozhodnutí správních orgánů ve věci odebrání licence na výrobu elektřiny 

s potenciálním dosahem na hospodaření klienta v řádech miliard Kč 

▪ zastupování klienta v soudním sporu o neplatnost výpovědi z pracovního poměru 

▪ zastupování významného českého klienta jako poškozeného v trestním řízení 

▪ právní poradenství významnému nadnárodnímu klientovi ve věci posouzení trestněprávní odpovědnosti 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Česká advokátní komora 

 

Jazyky 

 

český, anglický, německý 

 

Vzdělání 

 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta, Praha (2016), titul Mgr. 

Ludwig-Maximilians-Universität, Mnichov, Německo (2015), Aufbaustudium in den Grundzügen des Deutschen Rechts 

 

 

E: christian.muller@havelpartners.cz 

 


